
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

Neděle 30. května – Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
doporučený svátek - První svaté přijímání 

 

tradiční pouť v Kloboukách u Brna u kaple sv. Barbory 
 

7.00 – mše svatá (Zdeňka Lengálová a rodiče) 
8.30 – DIVÁKY  

10.00 – mše svatá (za děti které jdou k prvnímu svatému přijímání, za jejich rodiče, kmotry) 
při bohoslužbě zpívá naše schola 

při této bohoslužbě přijme 18 dětí poprvé eucharistického Krista 
14.00 – májová pobožnost 

 

Pondělí 31. května – Svátek Navštívení Panny Marie 
mše svatá není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Úterý 1. června – Památka sv. Justina, mučedníka 
7.00 – mše svatá (Josefa Vozdecká, manžel, 2 dcery a zetě) 

19.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 2. června – Středa 9. týdne v mezidobí 
17.00 – mše svatá pro děti (Arnošt Konečný, manželka, děti) 

po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.00 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 3. června – Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 
7.00 – mše svatá (Za živé i zemřelé členy „Svaté hodiny“) 

16.30 – 17.55 eucharistická adorace 
18.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

 

Pátek 4. června – Pátek 9. týdne v mezidobí 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
19.00 – mše svatá (Alois Vahala, manželka, rodiče a sourozence) 

po mši výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 
 

Sobota 5. června – Památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
7.00 – mše svatá (Josefa Holacká, manžel, rodiče Pichovi a dcera) 

 

úklid kostela: Dvořáková Marie – ul. Nová 
 

Neděle 6. června – Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 
doporučený svátek 

 

7.30 – mše svatá (Jan a Marie Lengálová a živá rodina) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (rodina Lejskova a 2 syny) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

 



Žehnání polí, zahrad a vinohradů je pro nepřízeň počasí posunuto na pozdější dobu. 
 

Sbírka na Charitu (pomoc pro postižené povodněmi) vynesla částku 77 300 Kč. Pán Bůh zaplať 
 

 

Šitbořická farnost zve děti, jejich rodiče i ostatní zájemce na 

III. FARNÍ DEN 
Místo konání: farní zahrada 

Kdy: sobota 12. června 2010 
Program:  

Od 12.30 prezentace 
ve 13.00 zahájení soutěže „ šitbořská stezka „  

(určena pro děti od 6 let nahoru) 
menší okruh – do 3. třídy, větší okruh  - od 4. třídy 

souběžně bude probíhat program pro mladší děti na farní zahradě 
od 17.00 zahájení společného programu, ve kterém bude kromě soutěží a her pro malé i velké 

také táborák, střelnice, živá hudba, zpívání pro radost a možná i něco navíc…… 
a na závěr (po 22.00 hodině – dle počasí) ohňostroj. 

Kdo by chtěl přispět něčím chutným (nejen sladkým) na společný stůl může svůj příspěvek 
přinést od 12.00 do 15.00 na faru. Občerstvení zajištěno. 

S sebou: 
Děti špekáčky, pití na cestu a pevnou obuv a všichni nějaké drobné s dobrou náladou 

Doporučujeme děti ošetřit repelentem!!! 
Vstup je samozřejmě zdarma …. Budeme vděčni za drobný příspěvek na úhradu nákladů spojených 

s organizací farního dne (kreditky nebereme…) 
Těšíme se na příjemně strávené odpoledne 

 

V neděli 30. 5. 2010 v 19:00 hod. bude v benediktinském klášteře v Rajhradě  
benefiční koncert cimbálové muziky Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou. 

Výtěžek z dobrovolného vstupného bude použitý na opravy kláštera. 
  

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 7. až 11. července 2010 
v Brně na výstavišti BVV. Podrobný program s možností on-line přihlášení na 

http://konference.cho.cz/      

 

Biskupství brněnské pořádá ve školním roce 2010-2011 TEOLOGICKÝ KURZ pro všechny dospělé 
katolíky, kteří touží upevnit si nebo rozšířit své vzdělání v oblasti víry, pomáhat v budoucnu ve 
farní katechezi, pomáhat při liturgii nebo jakýmkoliv způsobem sloužit v pastoraci. Kurz probíhá 

v Brně od října 2010 do června 2011 (zhruba jednou za 14 dní v sobotu. Bližší informace na 
vývěsce v kostele nebo u Otce Jiřího). 

 

Množí se případy, kdy dostáváte dopisy od Nadačního fondu Matky Terezy se srdceryvnými 
žádostmi o podporu chudých v Africe.  

Jedná se o nedůvěryhodnou aktivitu, kdy není jasné, kde peníze opravdu skončí. Proto 
nemusíte mít výčitky svědomí, když nic na tento fond nepošlete. 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
13. června – Fatimská pouť v Žarošicích  

(19:00 mše svatá a světelný průvod (P. Vojtěch Kodet, O.Carm)) 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:   
26. června; 31. července; 28. srpna; 25. září; 30. října; 27. listopadu 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


